

  GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL), PITHORAGARH PHONE: 05964-266300 email: stnhq@pithoragarh@gmail.com EMPLOYMENT NOTICE			
Appointment	Minimum Qualification / Work Experience	No of Vac	Minimum Remuneration
Medical Officer	MBBS, Minimum 03 years work experience	04	95,000/-
Medical Specialist	MD/MS in specialty concerned/DNB, Minimum 03 years work experience in the specialty after Post Graduation	01	1,30,000/-
Dental Officer	BDS, Minimum 03 years work experience	02	95,000/-
Gynaecologist	MD/MS in specialty concerned/DNB, Minimum 03 years work experience in the specialty after Post Graduation	01	1,30,000/-
Radiographer	Diploma/ Class 1 Radiographer Course (Armed Forces), Minimum 05 years work experience	01	36,500/-
Laboratory Technician	(i) B.Sc (Medical Lab Tech) OR (ii) Matriculation/Higher Secondary/Senior Secondary (10+2) with science from recognized board/institution. (iii) Diploma in Medical Lab Tech from a recognized institute, Minimum 03 years work experience as a Lab Assistant in Medical Lab	02	36,500/-
Physiotherapist	Diploma/ Class 1 Physiotherapy Course (Armed Forces), Minimum 5 years work experience	01	36,500/-
Pharmacist	(i) B Pharma from a recognized institute. OR (i) (10+2) with Science stream from a recognized board. (ii) Approved Diploma in Pharmacy from an Institute recognised by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948. Minimum 03 year work experience	02	36,500/-
Nursing Assistant	GNM Diploma/Class 1 Course (Armed Forces), Minimum 05 years work experience	01	36,500/-
Dental Hygienist/ Assistant/Technician	Diploma Holder in Dental Hyg/Class 1 DH/DORA Course (Armed Forces) for Dental Hyg/Asst and 5 yrs work experience in Dental Laboratory. Dental Technician Should have passed 10+2 with Science or equivalent from recognized board or institution. Should have two years diploma in Dental Hygienist/Dental Mechanic Course and Registered with Central/State Govt. or Dental Council of India. Minimum 03 years work experience in Dental Laboratory	02	36,500/-
Driver	Education – 8 th Class, Class 1 MT Driver (Armed Forces) Posses a civil driving license, Minimum 5 years experience as Driver	01	25,600/-
Safaiwala	Literate, Minimum 5 years service	01	21,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Pithoragarh at telephone No 05964-266300. Mobile No +91 9404022693 & email- stnhq@pithoragarh@gmail.com. Preference will be given to the Ex-Servicemen.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications, Work Experiences and Medical Fitness certificate countersigned by SEMO/CMO will be submitted to OIC Stn HQ, ECHS Cell, Pithoragarh by **16 Feb 2026** in duplicate. Any application received after **16 Feb 2026** will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** The date/time of interview will be informed to the candidates through telephone/e-mail. Candidates must bring all the original certificates/marksheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/ Course, Work Experience and discharge book, PPO, Service records and 2 PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

5. **On Job Training (OJT).** OIC Polyclinic, Medical Specialist, Gynaecologist, Radiologist, Medical Officers and Dental Officers will carry out 10 days On the Job Training (OJT) and obtain a certificate from Officer-in-Charge Polyclinic before signing the contract. This duration of On the Job Training (OJT) will remain unpaid and as a mandatory requirement before assuming charge as a contractual employee.

6. With regard to remuneration, ESM can exercise option as per Govt of India, Min of Def letter No 22D(19)/2017-D(WE/Res-I)(i) dt 24 Jul 2025 and 18 Sep 2025.


**Col
OIC ECHS Cell
Stn HQ, Pithoragarh (UK)**



भारत सरकार

रक्षा मंत्रालय

भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्यालय पिथौरागढ़ (ई.सी.एच.एस.)

टेलीफोन नंबर 05964-266300

ई.मेल: stnhq@pithoragarh@gmail.com

रोजगार सूचना

1. ई.सी.एच.एस सेल, ई.सी.एच.एस पॉलीक्लिनिक, पिथौरागढ़ में क्रमशः ग्यारह महीने/एक वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित कर्मचारियों (नागरिक/पूर्व सैनिक) की नियुक्ति के लिए आवेदन आमत्रित करता है:-

पद का नाम	न्यूनतम योग्यता एवं अनुभव	पदों की संख्या	न्यूनतम मासिक पारिश्रमिक (रुपयों में)
मेडिकल ऑफिसर	MBBS, इंटर्नशिप के बाद न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव। चिकित्सा/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता को प्राप्तिकरण दी जाएगी।	04	95,000/-
मेडिकल स्पेशलिस्ट	संबंधित विषय में MD/MS या DNB, स्नातकोत्तर की उपाधि प्राप्त करने के बाद संबंधित विषय में न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव आवश्यक है।	01	1,30,000/-
डैंटल ऑफिसर	BDS, न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।	02	95,000/-
स्त्री रोग विशेषज्ञ	संबंधित विषय में MD/MS या DNB, स्नातकोत्तर की उपाधि प्राप्त करने के बाद संबंधित विषय में न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव आवश्यक है।	01	1,30,000/-
रेडियोग्राफर	डिप्लोमा/प्रथम श्रेणी का रेडियोग्राफर पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	36,500/-
लैब टेक्नीशियन	(i) बी.एससी (मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी) या किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/बोर्ड से विज्ञान विषय के साथ मैट्रिक/उच्च माध्यमिक/वरिष्ठ माध्यमिक (10+2) उत्तीर्ण। (ii) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में डिप्लोमा, मेडिकल लैब में लैब असिस्टेंट के रूप में न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव।	02	36,500/-
फिजियोथेरेपिस्ट	डिप्लोमा/कक्षा - प्रथम फिजियोथेरेपी पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	01	36,500/-
फार्मासिस्ट	किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बी.फार्मेसी. या किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान स्ट्रीम (भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान) में 10+2 उत्तीर्ण और भारतीय फार्मेसी परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मेसी में अनुमोदित डिप्लोमा तथा फार्मेसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत होना आवश्यक है। फार्मेसी में न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।	02	36,500/-
नर्सिंग असिस्टेंट	GNM डिप्लोमा/प्रथम श्रेणी नर्सिंग सहायक पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	36,500/-
डैंटल हाइजीनिस्ट/असिस्टेंट/टेक्नीशियन	डैंटल हाइजीनिस्ट/क्लास-I DH/ DORA कोर्स (सशस्त्र बल) में डिप्लोमा धारक, डैंटल लेबोरेटरी में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव। डैंटल टक्कनीशियन पर हेतु किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड या संस्थान से विज्ञान विषय में 10+2 उत्तीर्ण या समकक्ष योग्यता और डैंटल हाइजीनिस्ट/डैंटल मैकेनिक कोर्स में 2 वर्षीय डिप्लोमा। केंद्र/राज्य सरकार या डैंटल कार्यसिल ऑफ इंडिया से पंजीकृत, डैंटल लेबोरेटरी में न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव।	02	36,500/-
ड्राइवर	शिक्षा 8 वीं कक्षा/कक्षा I एम.टी चालक (सशस्त्र बल) के पास सिविल ड्राइविंग लाइसेंस होना चाहिए, चालक के रूप में न्यूनतम 5 वर्ष अनुभव।	01	25,600/-
सफाईवाला	साक्षर, न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	01	21,800/-

2. **नियम और शर्तें, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए.** अधिक जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें, ई.सी.एच.एस सेल से व्यक्तिगत रूप से या टेलीफोन नंबर 05964-266300, मोबाइल नंबर +91 9404022693 और ई.मेल आई.डी stnhq@pithoragarh@gmail.com पर संपर्क करें। पूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।

3. **हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि.** निर्धारित प्रारूप के अनुसार शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित स्टेशन मुख्यालय पिथौरागढ़ में जमा करें। **16 Feb 2026** के उपरांत प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

4. **साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान.** साक्षात्कार की तिथि दूरभाष/ ई.मेल के माध्यम से अवगत करायी जायेगी। उमीदवारों को अपने साथ 10 वीं/मैट्रिक, 10+2 और प्रकार का टीए/डीए स्तरीकरण नहीं है। केवल योग्यता संबंधी आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उमीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

5. **कार्य-प्रशिक्षण (OJT).** प्रभारी अधिकारी ई.सी.एच.एस. पॉलीक्लिनिक, चिकित्सा विशेषज्ञ, स्त्री रोग विशेषज्ञ, चिकित्सा अधिकारी अनुबंध पर हस्ताक्षर करने से पहले 10 दिनों का कार्य-प्रशिक्षण करेंगे और आओ.आई.सी.पॉलीक्लिनिक से प्रमाण पत्र प्राप्त करेंगे। OJT की अवधि अवैतनिक रहेंगी और संविदा कर्मचारी के रूप में कार्यभार ग्रहण करने से पहले यह एक अनिवार्य आवश्यकता है।

6. पारिश्रमिक के सम्बन्ध में भूतपूर्व सैनिक भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय की पत्र संख्या 22D(19)/2017-D(WE/Res-I)(i) dt 24 Jul 2025 एवं 18 Sep 2025 के अनुसार विकल्प का प्रयोग कर सकते हैं।

[Signature]
Col
OIC ECHS Cell
Stn HQ, Pithoragarh (UK)